que avala la conclusión de que puede producirse la anotación cuando un hito ya está 

“afectado o no cumplido”. 

33.  En atención a lo expuesto, considera que se reconozca a favor de la Demandante 

una ampliación de plazo por sesenta (60) días calendario, así como la suma de S/ 4’019,976.00 

(Cuatro millones diecinueve mil novecientos setenta y seis y 00/100 Soles) más el reajuste 

correspondiente según lo dispuesto por el artículo 171-A del RLCE, por concepto de mayores 

gastos generales variables.  

34. Respecto a la SAP Nº 5, refiere que cumplió con los requisitos legales para ser 

amparada:

[...]

y, 

(iv) la solicitud fue presentada dentro del plazo legalmente previsto. En atención a lo 

expuesto, solicita se le reconozca a favor de la Demandante una ampliación de plazo por 

cuarenta y dos (42) días calendario, así como la suma de S/ 2’813,983.20 (Dos millones 

ochocientos trece mil novecientos ochenta y tres y 20/100 Soles) más el reajuste 

correspondiente según lo dispuesto por el artículo 171-A del RLCE, por concepto de mayores 

gastos generales variables.  

35. Concluye ofreciendo sus medios probatorios.  

VII.DE LA CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA:

[...]

De hecho, hace referencia a que se debe señalar el “efecto y los hitos afectados o no cumplidos”153, lo que avala la conclusión de que puede producirse la anotación cuando un ...
	33.  En atención a lo expuesto, considera que se reconozca a favor de la Demandante una ampliación de plazo por sesenta (60) días calendario, así como la suma de S/ 4’019,976.00 (Cuatro millones diecinueve mil novecientos setenta y seis y 00/100 Soles...
	34. Respecto a la SAP Nº 5, refiere que cumplió con los requisitos legales para ser amparada: (i) el impedimento constructivo no le es imputable; (ii) se anotó oportunamente tanto el inicio como el cierre de causal; (iii) existe un indiscutible impact...